

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

	Capítulo	0204
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0003
	Unidad de Compra	Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consultar
	Código de la Unidad de Compra	000874
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

	80
RDS	37,168,524.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de lavado, brillado y repulido de piso de la entrada de este INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 50,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de reparación de cúpula en la parte interior de la INESDYC	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 1,000,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOLICITUD ADQUISICIÓN DE TÓNER PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,900.00	RDS 47,200.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,900.00	RDS 47,200.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,900.00	RDS 29,500.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,400.00	RDS 25,600.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,400.00	RDS 25,600.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 35,500.00	RDS 142,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 35,500.00	RDS 142,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 35,500.00	RDS 177,500.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 35,500.00	RDS 177,500.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00	-
Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 1,342,600.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOLICITUD DE COMPRAS MATERIALES GASTABLES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	-
Carpetas	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00	-
Carpetas	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	-
Carpetas	Caja	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00	-

Carpetas	Caja	8	RDS	7,000.00	RDS	56,000.00	-
Carpetas	Caja	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-
Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RDS	6,000.00	RDS	600,000.00	-
Marcadores lavables	Caja	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00	-
Marcadores lavables	Caja	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00	-
Marcadores lavables	Caja	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00	-
Folders	Caja	30	RDS	800.00	RDS	24,000.00	-
Boligrafos	Caja	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-
Boligrafos	Caja	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
Resaltadores	Caja	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
Resaltadores	Caja	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
Resaltadores	Caja	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	-
Boligrafos	Caja	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-
Boligrafos	Caja	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
Folders	Caja	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-
Folders	Caja	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00	-
Garras para papel	Caja	60	RDS	80.00	RDS	4,800.00	-
Sobres	Caja	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
Dispensadores de cinta	Unidad	15	RDS	220.00	RDS	3,300.00	-
Banderas auto adhesivas	Unidad	60	RDS	150.00	RDS	9,000.00	-
Lápices de madera	Caja	60	RDS	200.00	RDS	12,000.00	-
Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	3	RDS	175.00	RDS	525.00	-
Respaldo para archivos	Caja	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00	-
Borrador de crayón	Unidad	12	RDS	220.00	RDS	2,640.00	-
Clips para papel	Caja	60	RDS	220.00	RDS	13,200.00	-
Clips para papel	Caja	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00	-
Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00	-
Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-
Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS		1,305,065.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CAFÉ, AZÚCAR, TÉ Y OTROS SUMINISTROS PARA UTILIZARLOS EN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RDS 380.00	RDS 38,000.00
Crema no lácteas	Caja	10	RDS 3,200.00	RDS 32,000.00
Café	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00
Té instantáneo	Caja	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
Té instantáneo	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 226,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICITUD ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y ARTÍCULOS PARA PINTAR EN ESTE INESD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pinturas de esmalte	Unidad	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00
Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00
Brochas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
Brochas	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
Brochas	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
Pinturas de esmalte	Galón	4	RDS 2,900.00	RDS 11,600.00
Pinturas acrílicas	Unidad	8	RDS 6,500.00	RDS 52,000.00
Pinturas acrílicas	Unidad	8	RDS 6,500.00	RDS 52,000.00
Pinturas acrílicas	Unidad	8	RDS 6,200.00	RDS 49,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 182,050.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA INESDYC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Enlaces de cables	Unidad	1	RDS 275.00	RDS 275.00
Enlaces de cables	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
Enlaces de cables	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
Lubricantes espray	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00

Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
Tabla de yeso	Unidad	200	RD\$	1,250.00	RD\$	250,000.00	-
Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	2,800.00	RD\$	280,000.00	-
Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	4,800.00	RD\$	240,000.00	-
Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	-
Cemento	Unidad	10	RD\$	560.00	RD\$	5,600.00	-
Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	-
Alfombras	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	849,575.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONERS PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 400,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ADQUISICIÓN DE RELLENOS DE BOTELLONES DE AGUA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Agua	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 30,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLES (GASOLINA) PARA ESTE INESDYC	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Gasolina	Unidad	1	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 8,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 8,500,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EXTRACTORES DE BAÑOS AUDITORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 150,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE DOS (2) ABANICOS DE TECHO PARA EL ÁREA DE ALMUERZO DE ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 60,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLETO AEREO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 200,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 200,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLETO AÉREO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLETO AÉREO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLETO AÉREO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PANTALLA DIGITAL PARA EL FONDO DE LA PANTALLA DEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pantallas o desplegores para proyección	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LAMPARA (CANDELABRO) PARA LA RECEPCIÓN DE ESTE INESD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SERVIDORES PARA CONTROL ENCENDIDO Y APAGADO DE AIRES Y LUCES, CONFORME A LAS C	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SERVIDORES PARA CONTROL ENCENDIDO Y APAGADO DE AIRES Y LUCES, CONFORME A LAS C	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	



FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 450,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de brindis bocadillos simples y bocadillos ejecutivos, durante 6 meses	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 500,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de almuerzo por 6 meses dirigido a MIPYME	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 50,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de almuerzo por 6 meses dirigido a MIPYME	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 60,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ABILITACIÓN, MANTENIMIENTO Y CERTIFICACIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA R	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de redes digitales de servicios integrados (isdn)	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 400,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 400,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAMBIO DE SWITCHES DEL INESDYC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 500,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 19,000.00	RD\$ 285,000.00	+
Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	125	RD\$ 1,500.00	RD\$ 187,500.00	-
Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	22	RD\$ 14,000.00	RD\$ 308,000.00	-
Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 95,000.00	RD\$ 950,000.00	-
Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,810,500.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO PLATAFORMA DE COMPUTACIÓN EN LA NUBE PARA ESTE INESDYC	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,420,000.00	RD\$ 1,420,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,420,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SELECCIÓN DE RESIDUOS TECNOLÓGICOS (OBJETIVOS, METAS, PLANIFICACIÓN DE LA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 50,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
READECUACION DE LOS ESPACIOS DEL INESDYC	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,000,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
READECUACION DEL SISTEMA SANITARIO DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 600,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE LIBROS Y DOCUMENTOS VARIOS DE EST	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	+
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 100,000.00	



FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE LIBROS DE ESTE INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 45,00	RD\$ 45,00
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 45,00	RD\$ 45,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE LIBROS Y DOCUMENTOS VARIOS DE ESTE INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 50,000,00	RD\$ 50,000,00
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 50,000,00	RD\$ 50,000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000,00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE LIBROS DE ESTE INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 95,000,00	RD\$ 95,000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,000,00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capta entrada de la planta física de acuerdo a las normas y políticas de inclusión	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 450,000,00	RD\$ 450,000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000,00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EL DISEÑO PARA HABILITAR ESPACIO CERRADO PARA ESTUDIO EN GRUPO EN LA BIBLIOTECA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 200,000,00	RD\$ 200,000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000,00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIÓN DE NUEVAS CONEXIONES ELÉCTRICAS EN LA SALA DE LA BIBLIOTECA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de redes digitales de servicios integrados (isdn)	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000,00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONEXIÓN DEL PISO DE LAS ÁREAS DEL AUDITORIO Y ESPACIOS DEL PRIMER PISO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	LUG/ EJECU ENTI	Municipio
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de redes digitales de servicios integrados (isdn)	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 150,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS PARA LAS AULAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Cortinas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 300,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IONIZACIÓN DE LAS AULAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Control del ruido o de la acústica	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 250,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE SHEETROCK EN LAS ÁREAS DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 400,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE READECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA DEL INESDYC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de redes digitales de servicios integrados (isdn)	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 400,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS, LUMINARIAS Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 300,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solicitud a suscripción a RDA Toolkit	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA D METROPOLITANA
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Revistas electrónicas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 65,000.00	-



FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de computadoras de escritorio para este INESDYC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios profesionales para el proceso de implementación de las	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proceso de actualización y renovación del fondo documental (Gestión de colecciones)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proceso de actualización y renovación del fondo documental (Gestión de colecciones)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	4		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de elaboración e impresión de certificados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud servicio de encuadernación de documentos deteriorados de este INESD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
Encuadernación en rústica	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		



ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00	+
Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00	-
Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 140.00	RD\$ 28,000.00	-
Carpetas	Unidad	40	RD\$ 380.00	RD\$ 15,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 91,200.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CO DE BRINDIS PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DEL INE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	+
Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
Cidra	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00	-
Cidra	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 213,500.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FINES Y PLACAS DE RECONOCIMIENTOS PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DE ESTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Insignias	Unidad	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	+
Placas	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 41,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MONTAJE PARA LA GRADUACIÓN DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA DE ESTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 234,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AREA DE DIAGNOSTICO DE LAS NECESIDADES DE TECNOLOGÍA (EDUCACIÓN VI	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 300,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
enado en el uso de las nueva tecnologías de la comunicación e información de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 100,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPLEMENTAR PLAN DE CAPACITACIÓN ANUAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 400,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPLEMENTACION PLAN DE CLIMA Y BIENES APROBADO	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,800,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPLEMENTACION PLAN DE RECONOCIMIENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 100,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE CONCURSOS AUTORIZADOS POR LA MÁXIMA AUTORIDAD DE LA INST	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2024		Municipio		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 100,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de entrenamiento a docentes y personal de Potsgrado en el Sitema A	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 300,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud servicio de impresión de materiales para la evaluación CAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 100,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de adquisición de Módulo de Luz para vehículo Chevrolet Traverse 201	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio		
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 6,844.00	RD\$ 6,844.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 6,844.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		



FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍA PARA VEHÍCULO DEL INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DE ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00



FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DE ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOTOCICLETA PARA MENSAJERÍA DE ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	3		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y confección de polos institucionales para los empleados de este INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 390.00	RD\$ 35,100.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,100.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA ESTE INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BONOS CONFORME AL PLAN DE CLIMA DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de dos lámparas de escritorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Lámparas de mesa	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reemplazo o cambio de sistema eléctrico de luces led de las Chevrolet Traverse de este INESDYC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	



TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 40,000.00	-

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de 3 televisión para distintas áreas del INESDYC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Televisores	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	+
Televisores	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
Televisores	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 190,000.00	

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Actualización, mantenimiento y soporte Software Gestión Académica	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,600,000.00	

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN FORMACIÓN PROFESIONAL

 Sección de Compras

 MS

 Sto. D.